

## لیست اصلاح طلبان، لیست سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی است

جواد رحیم پور – روزنامه نگار

بحران در مدیریت شهری، انتخابات پنجمین دوره شورای شهر کلان شهر ها را با حساسیت روبرو کرده است. مدیریت شهری با بحران همه جانبه ای روبرو است و نیازمند پاسخی در خور است تا زخم های وارده بر پیکر شهر التیام یابد.

متأسفانه همچون پایان دوره احمدی نژاد، شهرداری تهران با بحران در مدیریت مالی، بی انضباطی ساختاری واداری، ناکارآمدی سازمانی و چالش های گسترده در مدیریت اجتماعی شهر و بی اعتمادی روز افزون شهروندان روبرو است.

روپرو شستن با این چالش ها، نیازمند دیدگاهی منسجم در حوزه مدیریت شهری و شجاعت کافی برای مواجهه با عواملی است که در جهت ضدیت با منافع مردم در سازمان شهرداری، این نهاد را به کانون منافع خود تبدیل کرده اند.

به تعبیری رویکرد دکتر حسن روحانی در انتخابات سال ۹۴ باید در انتخابات پنجمین دوره شوراهای نیز تکرار شود. یکی از نکات مهم در مواجهه با این شرایط بحرانی، انتخاب درست افرادی است که زمام امور نظارتی را در شورای شهر به عهده می گیرند.

هر چند پیامد های حادثه پلاسکو نگرانی از مدیریت شهری را در اذهان زنده نگاه داشته است اما رویکرد به انتخاب افراد لیست ها هنوز از انسجام بر خوردار نیست.

هجوم افراد برای ثبت نام و کاندیداتوری آنها از یکسو به عنوان حس مشارکت جوی در سرنوشت شهر قابل تفسیر است و از سوی دیگر ورود بدون تخصص و کارآمدی معنایی جز عدم درک نادرست از موقعیت بحرانی مدیریت شهری ندارد.

در این شرایط، گروههایی که در جستجوی افراد برای بستن لیست هستند با مشکلات بیشتری روبرو هستند. اگر چه از همه لیست ها انتظار نمی رود تمام معیار ها را رعایت کنند اما لیست محوری اصلاح طلبان باید دارای ویژگی های لازم و اقناعی برای شهروندان باشد.

به نظر می رسد این جریان به شدت تحت فشارهای گوناگونی قرار دارد. بخشی از این فشارها به دلیل امتداد در خواست های غیر واقع گدشته مانند اقا زاده ها برای ورود به لیست است و بخشی نیز به عدم انسجام و اقناع جامعه نسبت به معیار های انتخاب کاندیدها بر می گردد.

لیست اصلاح طلبان به عنوان لیستی پر مخاطب، لیست خصوصی و مربوط به یک جریان یا گروه خاص محسوب نمی شود تا اعمال سلیقه در آن نقش واھمیت محوری داشته باشد و از دیدگاه مردم نیز با واکنش روبرو نگردد.

بلکه این لیست، لیست سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی است. این حساسیت، انتخاب گزینه ها را دشوارتر می کند.

بنابراین دقت در انتخاب لیست، مهم تر از دلخوری های درون جریانی است. ولی به نظر می رسد روند انتخاب اعضا به دلیل عدم انسجام در معیارها و استراتژی حل مدیریت شهری با مشکل روبرو است و در مواردی ملاک و معیار حمایت مالی بر انتخاب مبتنی بر صلاحیت فنی و باور به مشارکت گرایى و… می چربد. هرچند در نگاه اول شنیده ما را می توان شایعه تلقی کرد و به امید عقلایت نشست اما فاصله زمانی زیادی برای باور یا عدم باور به این عقلایت در بستن لیست باقی نمانده است. البته شاید برخی فکر کنند مردم در مقابل عمل انچام شده تسلیم خواهند شد اما به باور من با توجه به تجربه لیست های گذشته و خطا های پیش آمده این اطمینان محمل مناسبی ندارد و البته جای حیران هم برای مسئولان لیست ها باقی نمی گذارد.

آرامش نسبی اصولگرایان در شرایط بستن لیست علی‌رغم مسؤلیت مستقیم در بحران مدیریت شهری ناشی از چیست؟ آنها منتظر بستن لیستی ضعیف و قابل حمله هستند. موفقیت آنها در ناکامی اصلاح طلبان برای بستن لیستی قوی و قابل قبول است.

### گزارش

**در تجمع امروز تاکسیران مطرح شد:**

## قالیباف به جای شعار ایجاد اشتغال ۵ میلیونی، شاعران را بیکار نکند

ظهر امروز جمعی از رانندگان تاکسی تلفنی شهر تهران مقابل ساختمان مرکزی شرکت تعاونی تاکسیرایان تهران در اعتراض به وضعیت صنفی خود تجمع کردند. به گزارش خبرنگار ایلنا، محسن یکی از رانندگان تاکسی که در محل این تجمع حاضر بود به خبرنگار ایلنا گفت: شماره تلفن ۱۳۳ که یک تلفن ضروری محسوب می‌شود و راه ارتباطی مردم با رانندگان تاکسی است به علت عدم پرداخت حقوق‌های موقوفه، از روز دوشنبه هفته جاری مصادره شده است و در حال حاضر ما هیچ اطلاعاتی در مورد آینده این شماره تلفن در دست نداریم.

ای راننده تاکسی با اشاره به عدم توجه مسئولان شهری به این مسئله ادامه داد: مسئولان شهرداری تهران و شخص آقای قالیباف به حداقل درخواست‌های ما توجه نکردند. آنهاپی که شعار می‌دهند؛ پاره‌ها را چند برابر می‌کنیم و چند میلیون شغل برای مردم ایران به وجود می‌آوریم، چرا به مشکلات صنفی تاکسیرایان توجه نمی‌کنند. مسئولان حمل و نقل مسافری شهرداری تهران بدون انجام طرح‌های تحقیقاتی سامانه‌های مسافری را در شهر راهاندازی کردند که باعث شده همکاران ما که برای تردد در شهر عوارض شهرداری و مالیات پرداخت می‌کنند وضعیت مناسبی نداشته باشند.

علی یکی دیگر از رانندگان تاکسیی که در این تجمع حضور دارد؛ افزود: شرکت تعاونی تاکسیرایان تهران در حال حاضر بسته است و هیچ کس داخل این ساختمان حضور ندارد شنیده‌ها حاکی از آن است که مسئولان این تعاونی به دلیل بدهی‌هایی که داشتند املاک و مستغلات این سازمان را فروخته‌اند، ولی بدهی‌های این سازمان کامکان پانچراست و حتی حق بیمه چهار ماه رانندگان را دریافت کرده‌اند، اما خبری از پوشش بیمه‌ای رانندگان نیست. حتی تعمیرگاه‌هایی که در سطح شهر تهران برای خدمات رسانی به رانندگان تاکسی وجود است، اکنون به غیر از دو تعمیر گاه باقی آنها تعطیل است و ما از سرنوشت این تعمیرگاه‌ها بی‌اطلاع هستیم، امیدواریم دولت در این موقعیت بحرانی به کمک این قشر زحمت‌کش بیاید.

**واکنش ستاد ریسی به حضور سعید مرتضوی در مراسم شهر یزد:**

## سعید مرتضوی ارتباطی با رئیسی ندارد

به گزارش ایلنا، روابط عمومی ستاد انتخاباتی جحت‌الاسلام ریئسی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛ دکتر ریئسی پس از حضور و سخنرانی در جمع مردم بیرجند با خودروی شخصی از مسیر طیس به شهر یزد وارد شدند و در این سفر هیچ فرد یا شخصیت خاصی وی را همراهی نکرده است.

این اطلاعیه افزوده است: سفرهای حجت الاسلام ریئسی به مناطق مختلف کشور با دعوت اقتسار مختلف مردم و علما صورت می‌گیرد و ارتباطی با افراد و جریان‌های سیاسی خاص ندارد.

چهره‌های مختلف سیاسی نیز در این سفرها ممکن است به اختیار خود در مراسمات سخنرانی دکتر ریئسی حضور یابند که این امر لزوماً به معنای تطابق دیدگاه آنان نیست.

گفتنی است برخی رسانه‌های خاص که از استقبال کم نظیر مردم در نخستین سفر استانی حجت الاسلام رئیسی شوکه شده‌اند، با انتشار شایعات و منتسب کردن بدخی چهره‌های خاص به این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، درصدد حاشیه تراشی برآمده‌اند.

به گزارش ایلنا، پس از حضور حجت‌الاسلام ریئسی در مسجد بزرگ روضه حمیدیه یزد برای سخنرانی انتخاباتی، عکس‌های سعید مرتضوی که در این مراسم حضور داشت در فضای مجازی منتشر شد.

وزیر صنعت:

## تعطیلی برخی از کارخانه‌های بزرگ ارتباطی به چهار سال اخیر ندارد

به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار اظهار کرد: ضرورت مشارکت مردم بر همگان مشخص است. هر کسی که در سرنوشت خودش مشارکت نکند و برای روی کار آمدن اهل تدبیر و فضل تلاش نکنند، باید بداند که حتما افرادی خلاف تفکرات آنها سرنوشت کشور را به دست می‌گیرند.

وی ادامه داد: بین اینکه فرد خودش سرنوشتش را مشخص کند و یا اینکه افرادی بدون رای و نظر او بر سر کار بیایند تفاوت زیادی وجود دارد. می‌دانیم که آن همه فشارکاری، ایثار و خون شهیدا برای این بوده که ایران روزی سرنوشتش به دست مردم تعیین شود. استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی که شعارش را می‌دهیم با حضور مردم در پای صندوق های رای پابرجا خواهد ماند.



به گزارش انتخاب ، سید مصطفی هاشمی‌طبا، پس از ضبط برنامه‌ر گفت‌وگویی گفت: در این برنامه درباره موضوعاتی مانند شرایط کشور، حفظ و تثبیت آن و به طور کلی اقداماتی که باید برای ارتقای شرایط موجود و همچنین وضع زندگی مردم و رسیدگی به حال محرومان و بالا بردن سطح درآمدها انجام شود صحبت کردم.

او افزود: ریاست جمهوری افزود: اولین اقدام پس از انتخابات این است که ما به قوانین احترام بگذاریم و براساس

به گزارش ایلنا، محمدرضا نعمت‌زاده در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه در انتخابات از چه فردی حمایت می‌کنید، گفت: قطع از روحانی حمایت می‌کنم ولی اینکه در کابینه باشم یا نه مربوط به آقایان است. او در پاسخ به سوالی در مورد بسته شدن کارخانه‌های بزرگ و وضعیت آنها گفت: تعطیلی این کارخانه‌ها ربطی به این چهار سال اخیر ندارد بعضی از آنها ۱۰ یا ۱۵ سال پیش تعطیل شده است این‌ها کارخانه‌های قدیمی و فرسوده‌ای هستند که اگر صاحبان آن مایل باشند، می‌توانند آن را نوساز کنند خود بنده در مورد کارخانه ارج و آزمایش جلسات متعددی گذاشتم.

**معصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست:**

# سر نوشتمان را باید خودمان تعیین کنیم



ابتکار خاطر نشان کرد: حق رای یعنی اینکه من بر سرنوشت خود حاکم هستم، مردم در سلهایی اخیر به عینه دیده‌اند که رایشان چگونه بر سرنوشت شان حاکمیت کرده است.

قوانین موجود کار خودمان را شروع کنیم.

هاشمی طبا گفت: همچنین ایده‌ها و فکرهايي که داریم اگر در اختیار دولت باشد آن‌ها را انجام دهيم و اگر احتياج به قانون، لايحه و يا مصوبات ديگر باشد آن‌ها را انجام دهيم که کارمان را براساس ایده‌های جدید پیش ببریم.

نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: بنده اولویت ایران را مطرح کردم و اولویت ایران این است که ما به حفظ و ارتقای ایران کمک کنیم.

او در پاسخ به این سوال که آیا در میان بستگانش افراد بیکار حضور دارند گفت: بله، دختر خود من آرشیستک است اما تقریباً بیکار است. هاشمی طبا در این خصوص که آیا به نفع یکی

**شکبه بلومبرگ:**

## اقدام خطرناک دونالد ترامپ علیه ایران

می‌خاند ایران نگرانی شده بودکه نشان دهنده دخالت رئیس‌جمهور آمریکا در متن نامه است. ترامپ لحن پیش نویس نامه را نرم دانسته بود.در ادامه نامه آمده است که دولت آمریکا همچنین بررسی خواهد کرد که با وجود ایندبندی ایران به برجام آیا ادامه رفع تحریم های ایران به نفع امنیت ملی کشورش هست یا نه.رکس تیلرسون یک روز پس از ارسال نامه به کنگره یعنی در ۱۸ آوریل ۲۰۱۷ در وزارت امور خارجه حاضر شد و به شدت توافق هسته ای ایران و گروه ۵+۱ را که در دوران ریاست

### Blomberg

یک مقام ارشد دولت آمریکا گفت که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا هفته گذشته به طور شخصی در نامه رکس تیلرسون وزیر امور خارجه‌اش به کنگره که در آن تأکید شده ایران به تعهداتش ذیل توافق هسته‌ای پایبند است، دست برده و لحن آن را تندتر کرده است. به گزارش آفتابنیوز؛ در نامه تیلرسون به کنگره تأکید شده است که ایران به تعهدات خود در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

به گزارش ایلنا، محمدرضا نعمت‌زاده در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه در انتخابات از چه فردی حمایت می‌کنید، گفت: من بطور قطع از روحانی حمایت می‌کنم ولی اینکه در کابینه باشم یا نه مربوط به آقایان است. او در پاسخ به سوالی در مورد بسته شدن کارخانه‌های بزرگ و وضعیت آنها گفت: تعطیلی این کارخانه‌ها ربطی به این چهار سال اخیر ندارد بعضی از آنها ۱۰ یا ۱۵ سال پیش تعطیل شده است این‌ها کارخانه‌های قدیمی و فرسوده‌ای هستند

### سیاسی

### یادداشت مهمان

### سخنی با شورای نگهبان

محمد علی مشفق – فعال سیاسی اصلاح طلب

همانگونه که از نام شورای نگهبان پیداست این شورا تنها نهادی است که نگهبانی تقنینی قانون اساسی را برعهده دارد و البته بیش از همه ارکان قدرت هم، همین نهاد است که باید پاسدار قانون اساسی این میثاق ملی ومیهنی ودینی باشد. ازسوی دیگر برهمه میرهن است که مطابق نص صریح مفاد اصل ۹۶ قانون اساسی، مرجع تشخیص عدم مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با احکام اسلام وعدم تعارض آن با قانون اساسی ، همین شورای نگهبان است و همین نهاد موظف است چنانچه مصوبات مجلس با موازین اسلام وقانون اساسی مغایرت داشته باشد مطابق مفاد اصل ۹۴، مراتب را در مهلت های قانونی

مقرر درقانون اساسی ، برای تجدید نظر به مجلس شورای اسلامی بازگرداند. درغیراینصورت مصوبه مجلس وجه قانونی پیدا کرده ویس ازایبلاغ وكذشت ۱۵ روز از ازناتشار آن درروزنامه رسمی کشور، قابل اجرا برای کلیه مجریان وارکان نظام اسلامی ومردم می باشد. بنابراین پس ازطلی این فرایند قانونی، هرعنوع عدول ازقانون و یا ممانعت از اجرای آن توسط هر مرجعی، حتی شورای محترم نگهبان که قبلا عدم مغایرت مصوبه مجلس را با موازین اسلام و قانون اساسی اعلام کرده است بمنزله تخطی ازقانون و فعل وعملی مجرمانه بحساب می آید. بنابراین نامه ارسالی مورخ ۱۳۸۰/۰۱/۲۶حضرت آیت الله جنتی به ریاست مجلس درخصوص تبصره ۱ ماده ۲۶ قانون شوروها

دال بر مغایربودن آن با موازین اسلام وقانون اساسی ، آنهاهم پس از گذشت حدود بیست سال و اندی ازتصویب قانون درسال ۱۳۷۸، موضوعی عجیب وغریب و تامل برانگیز است. بفرض این که شورای نگهبان استنادش هم به مفاد اصل چهارم قانون اساسی باشد این استاد با توجه به اعلام عدم مغایرت تبصره ۱ ماده ۲۶ قانون درسال ۱۳۷۵ توسط آن شورا، نمی تواند سمووع پذیرفته گردد . مضافااینکه اقلیت های مذهبی به رسمیت شناخته شده در اصل ۱۳ قانون اساسی، ازهمان حقوقی برخوردارند که پیروان مذهب شیعه واهل سنت، مگر نه این است که مطابق مفاد اصل بیستت قانون اساسی، همه افراد ملت اعم از زن ومرد یکسسان درحمایت قانون قرار دارند و از همه حقوق

انسانی سیاسی اقتصادی اجتماعی وفرهنگی با رعایت موازین اسلام برخوردارند؟ مگر مطابق مفاداصل هفتم وبکصدم قانون اساسی، طرز تشکیل، حدود اختیارات وظایف شوراهات و شرایط انتخاب کنگدان و انتخاب ششوندگان درانتخابات شوراهای اسلامی ده ، بختش، شهر، شهرسان یا استان را همین اصول یادشده قانون اساسی وقوانین ناشی از آن را، قانون معین نمی کند ؟مگر هوموان عزیز مسیحی وزردشتی و یهودی درتمامی فراز و نشیبهای سختی های مردم این دیار، اعم از مشارکت در پیروشی انقلاب و شرکت درجنگ وتقدم شهید سهیم نبوده و نیستند وحضوردناشته اند؟ بفرض محال هم که درشهرها و روستاهای اقلیت ششماری با اکثریت مسلمان، مردم به یک انگشت دینی نماند، بادهن، آیا اجرای احکام اسلام با مشکیلت مواجه خواهد شد؟مگر الان که همه اعضای شوروا ها مسلماندنمذ بواقع همه احکام اسلام را اجرا می کنند؟ از سوی دیگر مگر مراجع تطبیق دهنده مصوبات شوروها با قانون و مصوبات و سیاست های دولت، در قانون وظایف واختیارات شوروها پیش بینی نشده است که باید با اعمال سلیقه وبرخلاف نص صریح اصول قانون اساسی وقانون مصوب مجلس، با نامه که مطلقا وجهات قانونی ندارد بردران اقلیتها را ازحقوق شان محروم کرد؟آمید که دبیر محترم شورای نگهبان بیش ازگذشته هموارا پاسدار امنیتی برای قانون اساسی باشند تا همه مردم ایران اعم از مسلمان وغیر مسلمان واقلتهای دینی در سایه اجرای قانون اساسی وقوانین مصوب مجلس، احساس امنیت و آرامش بیستری نموده و ایران عزیز را همچون گذشته متعلق به خودشان بدانند.

### خبر

سردار دهقان وزیر دفاع:

**ایران پایبند به برجام و مقاوم در مقابل ارباب است**  
سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان وزیر دفاع در نشست امنیت بین المللی مسکو با تأکید بر راهبرد جمهوری اسلامی برای حفظ ثبات منطقه ای، گفت: ایران به برجام پایبند خواهد بود، اما در مقابل هرعنوع تهدید و تشویش آمریکا و کشورهای متورب نظام سلطه، مقابله جدی خواهد کرد.به گزارش ایرنا، وزیر دفاع ایران در سخنان خود با ارزشمند خواندن اقدام روسیه در برگزاری نشست امنیت بین المللی مسکو برای بررسی مسائل مختلف جهان و منطقه ای، گفت: مباحث و مسائیل مطرح در اجلاس فرصتی برای بررسی تحولات امنیت جهانی، دستیابی به درکی مشترک از چالش های پیش رو و تأکید بر نظام ها و سازوکارهای موثر در شکل گیری نظم امنیتی جدید جهان است.وی ادامه داد: مهمترین ویژگی نظم امنیت بین الملل پس از پایان دوران جنگ سرد، بی نظمی، نبود قطعیت و سیال بودن آن است. نظام امنیتی در حال گذار کرچه بر اصول وقواعدی همچون پذیرش حق تعیین سرنوشت ملت ها، احترام برخی مناسبات ملی، مداخله نکردن در امور داخلی دیگر کشورها و غیرقانونی بودن توسل به زور استوار بود، اما با اقدام های غیرقانونی غرب به ویژه آمریکا و نقض این اصول در مناطق مختلف، جهان با چالش های ناشده و امنیتی متعددی، پیچیده، ترکیبی و سیال مواجه شده و با توسعه نامنظم، بی ثباتی و آشوب، امنیت جهانی را در خطر جدی قرار داده است.



یجاد شد واعظی با بیان اینکه نظرم برای ریاست‌جمهوری آنی، حسن روحانی است، گفت: با توجه به تفکرات و نوع همکاری ام با رئیس‌جمهور مایل هستم که ایشان در دور بعد هم رای بیاورند و چه در کابینه شان باشم چه نباشم ایشان را در پیشبرد اهدافشان در دولت بعدی یاری می‌کنم.

مسدود شدن کانال صوتی تلگرام ابلاغی از طرف قوه قضائیه بود. الان شبکه های مجازی دیگری هستند که کانال صوتی دارند. معنی‌اش این است که دولت مشکلی با تماس‌های اینترنتی ندارد. قوه قضائیه یکی از آنها را حکم داده و دیگری را حکم نداده است.وی افزود: بحث بر سر ایجاد محدودیت مردم نیست. با توجه به اینکه در حوزه های دیگر محدودیت ایجاد نشده و مردم می‌توانند از سایر شبکه های اجتماعی و خود موبایلشان استفاده بکنند ثنمان می دهد که قصد ایجاد محدودیت نیست و تنها با ابلاغیه‌ای که گفتیم این محدودیت

**علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:**

## نباید به فقیران بسان ماشین‌های رای نگاه شود

ها شغل در بخش صنعت گفت: در کل ۳۰۰هزار نفر ریزش در بخش صنعت داشتیم؛ مگر صنعتی چه میزان شاعران دارد که برخی مدعی ریزش میلیونی شده‌اند؟ربیعی افزود: فرایند اشتغال در دوره زمانی چند ساله شکل می‌گیرد. اگر شغلی نیز در صنعت از بین رفته، حاصل کم کاری های گذشته بوده است، وی ادامه داد: برخی اعلام می‌کنند می‌توانیم با تخصیص تسهیلات شغل ایجاد کنیم، وقتی چنین ادعایی می‌کنیم یعنی قیمت دلار باید به ۱۰۰هزار ریال برسد، وقتی شما می‌خواهید به مردم ۲۵۰هزار تومان (پارانه) بدهید، ماهانه ۱۰ میلیون ریال عقب خواهیم رفت. این مسؤول ادامه داد: من در مجلس اعلام کردم امروز ما با پدیده کارچوپان تحصیلکرده روبرویم که دیگر مانند گذشته نمی‌توانند برای شغل‌ها را انجام دهند بنابراین باید متناسب با انتظار آنان بازار کار کشور را ارتقا دهیم، یکی از خبرنگاران پرسید: آیا در دولت آینده باز وزیر می‌مانید؟ربیعی پاسخ داد: در این زمینه علم غیب ندارم اما در هر مسئولیتی رویش داشته ایم.

وی در پاسخ به مدعیان ریزش میلیون

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: نباید

به فقیران بسان ماشین‌های رای نگاه شود و فقر را دستمایه سیاست کرد.به گزارش ایرنا، «علی ربیعی» افزود: فقر یک شبهه از بین نمی‌رود و برای از بین بردن آن باید به رشد معقول اندیشید که این هدف، سیاست‌های مطلوب به فقر را می‌طلبد.به گفته وی، پنجره جمعیتی برای ورود به بازار باز شده است و نیروی کار با تاخیر ۴، ۶ و ۹ساله وارد بازار کار شده‌اند.وی گفت: دولت یازدهم وارث بیکاری ثلبار شده ای است و اکنون سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بیکار در کشور داریم و سالیانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر متقاضی وارد بازار کار می‌شوند.وی گفت: از ۲ مسیر به سوی ایجاد اشتغال می‌رویم. نخستین راه، سرمایه گذاری است؛ زیرا رشد کنونی نمی‌تواند به اشتغال بزرگ منجر شود. تجربه جهانی نیز نشان می‌دهد کشورهایی مانند ایران که پس از رکود طولانی یک مرتبه رشد اقتصادی را تجربه می‌کنند مشکل اشتغال دارند. وی تأکید کرد به برنامه اشتغالی نیاز داشتیم که به رشد منجر شود و افزود: نخستین شرط برای ایجاد اشتغال، طرح کارووزی است که فارغ

<sup>[1]</sup> او در پاسخ به سوالی در مورد بسته شدن کارخانه‌های بزرگ و وضعیت آنها گفت: تعطیلی این کارخانه‌ها ربطی به این چهار سال اخیر ندارد بعضی از آنها 10 یا 15 سال پیش تعطیل شده است این‌ها کارخانه‌های قدیمی و فرسوده‌ای هستند که اگر صاحبان آن مایل باشند، می‌توانند آن را نوساز کنند خود بنده در مورد کارخانه ارج و آزمایش جلسات متعددی گذاشتم